

Zmluva o dielo

uzavretá podľa §536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
(ďalej len Zmluva)

1. Zmluvné strany:

1.1. Objednávateľ: **Obec Horovce**
Sídlo: Horovce 25
072 02 Tušická Nová Ves
IČO: 00325198
DIČ: 2020738841
Štatutárny zástupca: Erik Timko, starosta
Bankové spojenie: PRIMA BANKA a.s.
IBAN: SK63 5600 0000 0042 0554 2012

1.2. Zhotoviteľ: HORTUS VIRIDIS – záhradní architekti s.r.o.
Sídlo: Čerhov 101
076 81 Čerhov
IČO: 50399870
DIČ: 2120308278
IČ DPH:
Štatutárny zástupca: Ing. Branislav Jaroš
Bankové spojenie: FIOZSKBA
IBAN: SK18 8330 0000 0025 0104 2240

Čl. I Účel a predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy sú sadové úpravy pri kultúrnom dome v obci Horovce.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi v rozsahu požadovanom objednávateľom podľa cenovej ponuky - položkového rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo prevziať v súlade s touto zmluvou a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje splniť technické a kvalitatívne požiadavky predmetu zmluvy v súlade s príslušnými právnymi predpismi a technickými normami, vo vlastnom mene, na svoje náklady a vlastnú zodpovednosť, v súlade s podmienkami stanovenými verejnou súťažou, svojou predloženou ponukou a s vybavením, ktoré si na tento účel zabezpečí.

Čl. II Zmluvná cena

1. Objednávateľ zaplatí za vykonané dielo celkovú cenu spolu s DPH, vo výške zodpovedajúcej platným právnym predpisom, podľa cenovej ponuky zhotoviteľa:

Cena bez DPH:

DPH 20%:

Cena celkom: 5266,28 €

Nie sme platci DPH

Slovom: päťtisíc dvestošesťdesiatšesť Eur , dvadsaťosem centov

2. Cena je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva Zákon o cenách, podľa výzvy a predloženej ponuky, ako cena maximálna a záväzná počas platnosti zmluvy.
3. Sadzba ceny DPH je vo výške platnej ku dňu uzatvárania tejto zmluvy. V prípade legislatívnej zmeny sadzby DPH, bude táto zmenená a fakturovaná v sadzbe platnej v čase odovzdania služby.
4. V prípade výskytu a nárokov na súťažou neocenené práce (naviac práce) zhotoviteľ na požiadanie objednávateľa vypracuje návrh kalkulácie ich ceny v súlade s platnými právnymi predpismi a po odsúhlasení objednávateľom bude takáto cena premietnutá do dodatku k Zmluve o dielo uzavretým v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
5. Cena dodávky a práce nad rozsah záväzku zhotoviteľa podľa tejto zmluvy - naviac prác môžu byť vykonané až po ich vzájomnom odsúhlasení.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní naviac prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako ich použil pri spracovaní svojej ponuky v rámci rozpočtu.

Čl. III

Platobné podmienky a fakturácia

1. Úhrada za dielo bude zrealizovaná na základe faktúry vyhotovenej zhotoviteľom spolu s dokladom o prevzatí a odovzdaní vykonaného diela v zmysle čl. II ods. 1 tejto zmluvy. **Splatnosť faktúry je 30 kalendárnych dní** odo dňa jej riadneho doručenia objednávateľovi. Fakturovaná čiastka bude hradená objednávateľom bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa. Objednávateľ neposkytuje zálohu ani preddavok.
2. Faktúra musí obsahovať povinné náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov: označenie faktúry a jej číslo, názov a sídlo zmluvných strán, IČO, DIČ, IČ DPH, číslo zmluvy, opis vykonaného diela a deň odovzdania diela, deň vystavenia a odoslania faktúry, deň splatnosti faktúry, označenie bankového spojenia zhotoviteľa a číslo účtu v tvare IBAN, množstvo a cenu tovaru, fakturovanú čiastku, pečiatku a podpis oprávnenej osoby.
3. Objednávateľ je oprávnený faktúru do dátumu jej splatnosti vrátiť zhotoviteľovi v prípade, že neobsahuje všetky vyššie uvedené náležitosti daňového dokladu za účelom jej doplnenia alebo opravy. V takom prípade nová lehota začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi. Ak v stanovenej lehote splatnosti objednávateľ faktúru nevráti, považuje sa faktúra za vystavenú bez chýb.

Čl. IV

Lehoty vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo v kvalite a v prevedení podľa podmienok dohodnutých v zmluve v termíne **do 01.07.2018**.
2. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi existenciu dôvodov, ktoré bránia alebo sťažujú vykonanie diela, ktorého následkom bude omeškanie s vykonaním diela.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy, v požadovanej kvalite a v dohodnutom termíne.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že kvalita zhotoveného diela bude zodpovedať platným právnym predpisom v čase vyhotovenia, technickým a odborným normám.
5. Zhotoviteľ diela podľa tejto zmluvy je povinný pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy

STN, EN a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy. Ďalej sa bude riadiť záväznými podkladmi objednávateľa.

6. **Zhotoviteľ zodpovedá za vytýčenie inžinierskych sietí pred začatím prác v teréne.**
7. **Zhotoviteľ je povinný vyhotovovať elektronickú fotodokumentáciu počas realizácie predmetu tejto zmluvy.** Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotovovať elektronickú fotodokumentáciu každým dňom, počas ktorého dochádza k realizácii predmetného diela. Vyhotovenú fotodokumentáciu zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi pri odovzdaní hotového diela.
8. Objednávateľ sa zaväzuje, že počas zhotovovania diela poskytne zhotoviteľovi v nevyhnutnom rozsahu potrebnú súčinnosť, spočívajúcu v oprávnených požiadavkách, napr. najmä pri odovzdávaní doplňujúcich údajov, spresnení podkladov, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy o dielo. Nedodržanie tejto potrebnej súčinnosti zo strany objednávateľa, ktoré preukázateľne spôsobí zdržanie zhotovovania diela, oprávňuje zhotoviteľa k podaniu návrhu úpravy termínu plnenia predmetu zmluvy.

Čl. V

Porušenie zmluvných povinností a jeho následky

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním objednaného diela je objednávateľ oprávnený účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny nevykonaného diela za každý začatý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením ceny je zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý začatý deň omeškania.
3. Právo na náhradu škody podľa ust. § 373 a nasl. Obchodného zákonníka nie je vznikom nárokov podľa vyššie uvedeného dotknuté.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že v zmysle § 344 Obchodného zákonníka pokladajú za podstatné porušenie zmluvy a dôvod na odstúpenie od zmluvy:
 - a) nedodržanie ceny podľa článku II tejto zmluvy,
 - b) nedodržanie lehôt na vykonania diela podľa článku IV tejto zmluvy.V ostatnom sa má za to, že porušenie zmluvy nie je podstatné.
5. Ak v priebehu prác odstúpi objednávateľ od zmluvy, má zhotoviteľ nárok na odškodnenie vo výške podielu z dohodnutej ceny prác rovnajúcej sa podielu uplynutého času z celkovej doby medzi podpisom zmluvy a dohodnutým termínom plnenia.

Čl. VI

Zodpovednosť za vady, záruka za kvalitu

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy, v požadovanej kvalite a v dohodnutom termíne.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený a odovzdaný objednávateľovi podľa ustanovení tejto zmluvy a bez väd, zároveň sa zaväzuje uhradiť objednávateľovi všetky škody, ktoré mu vzniknú porušením tejto povinnosti vyplývajúcich mu z tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho zmluvných povinností.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady diela odstrániť bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 5 pracovných dní od prevzatia oprávnenej písomnej reklamácie objednávateľa.

Čl. VII Ďalšie dojednania

1. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly (audit), overovania súvisiaceho s dodávkami tovarov, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí podpory formou dotácie pre rok 2019, Program Obnovy dediny – Zelená dedina, ktorými sú: poskytovateľ dotácie – Slovenská agentúra životného prostredia a ním poverené osoby a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť položkový rozpočet aj v elektronickej verzii vo formáte excel (xls).

Čl. VIII Záverečné ustanovenia

1. Zmluva je platná dňom podpísania oboma zmluvnými stranami, pričom je rozhodujúci deň, kedy zmluvu podpísala posledná zmluvná strana.
2. Zmluva nadobúda účinnosť až po schválení procesu verejného obstarávania poskytovateľom dotácie a pridelením finančných prostriedkov poskytovateľom na účet verejného obstarávateľa – prijímateľa dotácie a v nasledujúci deň po následnom zverejnení zmluvy na webovom sídle objednávateľa.
3. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od zmluvy v prípade neschválenia procesu verejného obstarávania poskytovateľom dotácie, alebo v prípade neposkytnutia finančných prostriedkov poskytovateľovi dotácie - objednávateľovi.
4. Akékoľvek zmeny a doplnenia tejto zmluvy môžu byť uskutočnené len na základe predchádzajúcej dohody oboch zmluvných strán, formou očíslovaných písomných dodatkov.
5. Žiadna zo zmluvných strán nie je oprávnená bez písomného súhlasu druhej strany previesť svoje práva a záväzky podľa tejto zmluvy na inú osobu.
6. Právne vzťahy výslovne neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
7. Zmluva sa vyhotovuje v štyroch (4) vyhotoveniach, z toho tri vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
8. Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, s jej obsahom po prečítaní súhlasia bez výhrad a na znak tohto súhlasu ju vlastnoručne podpisujú.

V Horovciach, 22.05.2019

Objednávateľ

HORTUS VIRIDIS -
záhradní architekti, s.r.o.
Dlhá 101, 075 81 Čerhov
IČO: 50 399 870, mob: 0949 566 707

Ing Branislav Jaroš

Zhotoviteľ

stavba: Sadové úpravy pred kultúrnym domom _obec Horovce
objednávateľ: Obecný úrad Horovce

Rozpočet sadových úprav

spracoval: Ing. Branislav Jaroš

HORTUS VIRIDIS - záhradní architekti, s.r.o.

Dlhá 101, Čerhov 076 81

p.č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	cena jedn. EUR	cena celková EUR	hmotnosť	hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7		8	9

pracovné náklady

1	231	183101211	Hlbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu do 0,01 m ³	ks	231	0,60 €	138,60 €	0	0
2	231	183101212	Hlbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu od 0,01 m ³ do 0,02 m ³	ks	45	0,90 €	40,50 €	0	0
3	231	183101215	Hlbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,125 m ³ do 0,40 m ³	ks	5	18,10 €	90,50 €	0	0
4	231	183204113	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím cibuliek alebo hlúz	ks	450	0,20 €	90,00 €	0,002	0,18
5	231	183403131	Obrobenie pôdy rýľovaním pôdy hl. do 200 mm v hornine 1 až 2 v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	108	0,80 €	86,40 €	0	0
6	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	108	0,20 €	21,60 €	0	0

7	231	184102110	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatim a v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu do 100 mm	ks	231	1,20 €	277,20 €	0,015	4,158	
8	231	184102111	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatim a v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 100 do 200 mm	ks	45	1,75 €	78,75 €	0,015	1,18125	
9	231	184102114	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatim a v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 400 do 500 mm	ks	5	13,50 €	67,50 €	0,045	3,0375	
10	231	184202112	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov od 2 m do 3 m	ks	5	14,50 €	72,50 €	0,00048	0,0348	
11	231	184802111	Chemické odburinenie pôdy pred založením kultúry alebo trávnik alebo spevnených plôch výmery jednotlivo cez 20 m ² v rovine alebo	m ²	108	0,20 €	21,60 €	0,0002	0,00432	
12	231	184901112	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov nad 2 do 3 m	ks	15	3,75 €	56,25 €	0	0	
13	231	184921112	Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	108	1,50 €	162,00 €	0,0002	0,0324	
14	231	184921240	Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hrúbky vrstvy nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	108	6,20 €	669,60 €	0	0	
							1 873,00 €			

pracovné náklady spolu:

rastlinný materiál

špecifikácia

solitérne stromy

15	PRU	Prunus serrulata 'Kanzan' /Co 12/14/	ks	5	144,00 €	720,00 €			
----	-----	--------------------------------------	----	---	----------	----------	--	--	--

ihličnaté a vždyzelené kry

16	Lon	Lonicera nitida 'Elegant' /Co11/	ks	30	2,60 €	78,00 €			
17	Pin	Pinus mugo 'Varella' /Co2,5L 20/25/	ks	15	33,00 €	495,00 €			

trvalky a trávy

18	fes	Festuca glauca /K9/	ks	81	3,50 €	283,50 €				
19	lav	Lavandula angustifolia /K9/	ks	90	3,30 €	297,00 €				
20	mis	Miscanthus sinensis 'Red Chief' /2L/	ks	26	7,10 €	184,60 €				
21	pen	Pennisetum alopecuroides 'Little Bunny' /Co1L/	ks	34	5,50 €	187,00 €				
22	c	cibuľoviny /crocus, tulipa,.../	ks	450	0,50 €	225,00 €				
							2 470,10 €			

rastlinný materiál spolu:

materiálové náklady

23		totálny herbicíd Roundup Biaktiv	l	0,5	18,50 €	9,25 €		
24		koly drevené 250/5,0 špic	ks	15	4,50 €	67,50 €		
25		koly drevené 250/5,0 póľka	ks	5	3,30 €	16,50 €		
26		arboristický popruh pre fixáciu stromov 100 m	ks	0,1	40,00 €	4,00 €		
27		záhradnícky substrát pre výsadby 75l	ks	10	5,23 €	52,25 €		
28		múčovacia plachta a sponky	m ²	108	1,80 €	194,40 €		
29		kamenivo ozdobné fr. 8/16	t	9	36,50 €	328,50 €		
materiál spolu:						672,40 €		

Spolu pracovné náklady, rastlinný materiál a materiálové náklady

5 015,50 €

dopravné a zriaďovacie náklady vrátane stravného na rastlinný materiál

% 5

250,78 €

cena celkom 5 266,28 €

Dodávateľ nie je platcom DPH